
 

COMUNE DI SANTU LUSSURGIU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Copia 

 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 16 del 11-10-2020 

 

 

Oggetto: Protezione Civile  emergenza da coronavirus  covid19 - ordinanza chiusura scuole in via 

precauzionale. 

 

Il Sindaco 
 

Richiamata integralmente la precedente Ordinanza n. 15 dell’8/10/2020 relativa alla chiusura dell’intera Scuola 

dell’infanzia e dell’intera Scuola Primaria presenti nel territorio del Comune di Santu Lussurgiu, con decorrenza 

dal giorno 08.10.2020 e fino al 10.10.2020 compreso; 

 

Considerato che i tamponi effettuati agli studenti, ai docenti e al personale scolastico della classe 2^ A della 

Scuola Primaria e della Sezione B della Scuola dell’Infanzia di Santu Lussurgiu, sono risultati tutti NEGATIVI; 

 

Evidenziato però che nel corso dell’effettuazione dei test sierologici rapidi somministrati nel pomeriggio di 

sabato 10 ottobre scorso in collaborazione con la ASSL di Oristano e l’Istituto Comprensivo Santu Lussurgiu, è 

emersa la necessità di effettuare ulteriori approfondimenti mediante tamponi anche ad altri alunni delle scuole 

di Santu Lussurgiu; 

 

Ribadita la necessità di garantire la pubblica incolumità e la riduzione del rischio di contagio degli alunni, del 

personale e della cittadinanza tutta; 

 

Ritenuto pertanto ricorrano le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione del presente 

provvedimento, anche in considerazione della generalizzata preoccupante ripresa dei contagi; 

 

Visto l’art. 50 d.lgs. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, comma 5 che dispone  “in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, 

quale rappresentante della comunità locale”; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 che, all’art.117 (Interventi d'urgenza), comma 1 stabilisce 

che“in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 

contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”; 

 

Per quanto premesso ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto e ai principi e alle disposizioni di 

diritto sopra enunciati; 

 

ORDINA 

La chiusura delle Scuole di Santu Lussurgiu di ogni ordine e grado (Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 

grado) presenti nel territorio del Comune di Santu Lussurgiu, con decorrenza dal giorno 12.10.2020 e fino al 

13.10.2020 compreso, salvo successiva e diversa disposizione. 

 

Sono richiamate tutte le disposizioni in materia di isolamento fiduciario e di prescrizioni comportamentali. 



Ordinanze del Sindaco n. 16 del 11-10-2020  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa alla Dirigente Scolastica, la quale è incaricata 

dell’esecuzione della stessa. 

DISPONE INOLTRE 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di Santu Lussurgiu e la 

trasmissione ai seguenti Enti: 

- Prefettura di Oristano (protocollo.prefor@pec.interno.it); 

- Comando Stazione Carabinieri di Santu Lussurgiu (stor234240@carabinieri.it); 

- Regione Autonoma della Sardegna – Sala Operativa del Dipartimento di Protezione Civile 

(pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it); 

- ATS Sardegna (protocollo.generale@pec.atssardegna.it); 

- ATS Sardegna – ASSL Oristano Servizio Igiene Pubblica (covid19.oristano@atssardegna.it) 

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato alla Sanità (san.dgsan@pec.regione.sardegna.it). 

 

AVVERTE 

• Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso nelle sedi competenti a 

termini di legge; 

• Che copia del presente provvedimento verrà trasmessa all’Ufficio Scolastico Regionale, al Prefetto e al 

Presidente della Regione. 

 

Santu Lussurgiu, 11-10-2020 

      Il Sindaco  

      F.to: Diego Loi 

 



Ordinanze del Sindaco n. 16 del 11-10-2020  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio al n. 931, per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con decorrenza dal 11-10-2020 al 26-10-2020 

 

 L’impiegato delegato 

 F.to Anna Rita Mula 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Santu Lussurgiu,  11.10.2020 L’impiegato delegato 

 

 

 

 


